
 

 

UCHWAŁA NR XL/234/16 

RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZYCY 

z dnia 2 grudnia 2016 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i ustalania odpłatności za usługi  opiekuńcze 

 oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

 jak również trybu ich pobierania w 2017 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446, ze zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 930 oraz zm.: poz.753, poz. 1310, poz. 1359, 

poz.1583) Rada Miejska w Łęczycy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje osobom samotnym, które z powodu wieku, 

choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

2. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom, które wymagają pomocy innych osób, a 

rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z 

otoczeniem. 

§ 3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęczycy przyznaje: 

1) bezpłatne usługi opiekuńcze osobom samotnie gospodarującym, których dochód nie przekracza kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 

społecznej, oraz osobom w rodzinach, w których dochód na osobę nie przekracza kryterium dochodowego 

na osobę w rodzinie określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 powołanej ustawy; 

2) częściowo lub całkowicie odpłatne usługi opiekuńcze osobom wymienionym w punkcie 1, których dochód 

lub dochód na osobę w rodzinie przekraczają określone tam kryteria. 

§ 4. Procent odpłatności za godzinę usług opiekuńczych i wysokość stawki dla osób wymienionych w § 3 

pkt 2 określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Usługi opiekuńcze w domu podopiecznego świadczone są przez opiekunki zatrudnione w MOPS  

w Łęczycy. 

§ 6. 1. Decyzje w sprawach przyznania usług opiekuńczych wydaje Kierownik MOPS w Łęczycy. 

2. W decyzji o przyznaniu usług opiekuńczych określa się, czy jest to usługa bezpłatna, ewentualnie, jaka 

część odpłatności podlega zwrotowi przez usługobiorcę oraz termin i sposób dokonywania wpłat, biorąc pod 

uwagę sytuację materialną usługobiorcy ubiegającego się o tę formę pomocy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 grudnia 2016 r.

Poz. 5774



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łęczyca oraz Kierownikowi Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęczycy. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XIX/111/15 Rady Miejskiej w Łęczycy z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania w 2016 roku. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Łęczycy 

oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Paweł Kulesza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5774



Załącznik do Uchwały Nr XL/234/16 

Rady Miejskiej w Łęczycy 

z dnia 2 grudnia 2016 r. 

Odpłatność za usługi opiekuńcze (zwykłe) świadczone nad chorym w domu w  2017 roku 

1. Wysokość stawki za 1 godz. usług opiekuńczych wynosi 13 zł. 

2. Procent odpłatności za usługi opiekuńcze określa poniższa tabela. 

Dochody netto (% ustawowego 

kryterium dochodowego dla 

świadczeń pomocy społecznej) 

osoby samotnie gospodarującej z 

miesiąca poprzedzającego 

złożenie wniosku 

S (osoby samotnie 

gospodarujące) 

Dochody netto (% ustawowego 

kryterium dochodowego dla 

świadczeń pomocy społecznej) 

osoby gospodarującej w 

rodzinie z miesiąca 

poprzedzającego złożenie 

wniosku 

R (osoby 

w rodzinie) 

Do 100 % 
bezpłatnie 

Do 100 % 
bezpłatnie 

(634,00 zł) (514,00 zł) 

Powyżej 100% do 150% 3% Powyżej 100% do 150% 3% 

(634,01 zł do 951,00 zł)  (514,01 zł do 771,00 zł)  

Powyżej 150% do 180% 5% Powyżej 150% do 180% 5% 

(951,01 zł do 1141,20 zł)  (771,01 zł do 925,20 zł)  

Powyżej 180% do 200 % 10% Powyżej 180% do 200 % 10% 

(1141,21 zł do 1268,00 zł)  (925,21 zł do 1028,00 zł)  

Powyżej 200% do 220% 15% Powyżej 200% do 220% 15% 

(1268,01 zł do 1394,80 zł)  (1028,01 zł do (1130,80 zł)  

Powyżej 220% do 240% 20% Powyżej 220% do 240% 20% 

(1394,81 zł do 1521,60 zł)  (1130,81 zł do 1233,60 zł)  

Powyżej 240% do 260% 25% Powyżej 240% do 260% 25% 

(1521,61 zł do 1648,40 zł)  (1233,61 zł do 1336,40 zł)  

Powyżej 260% do 280% 30% Powyżej 260% do 280% 30% 

(1648,41 zł do 1775,20 zł)  (1336,41 zł do 1439,20 zł)  

Powyżej 280% do 300% 35% Powyżej 280% do 300% 35% 

(1775,21 zł do 1902,00 zł)  (1439,21 zł do 1542,00 zł)  

Powyżej 300% do 320% 45% Powyżej 300% do 320% 45% 

(1902,01 zł do 2028,80 zł)  (1542,01 zł do 1644,80 zł)  

Powyżej 320% do 340% 55% Powyżej 320% do 340% 55% 

(2028,81 zł do 2155,60 zł)  (1644,81 zł do 1747,60 zł)  

Powyżej 340% do 360% 65% Powyżej 340% do 360% 65% 

(2155,61 zł do 2282,40 zł)  (1747,61 zł do 1850,40 zł)  

Powyżej 360% do 380% 75% Powyżej 360% do 380% 75% 

(2282,41 zł do 2409,20 zł)  (1850,40 zł do 1953,20 zł)  

Powyżej 380% 100% Powyżej 380% 100% 

(2409,21 zł)  (1953,21 zł)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5774


		2016-12-23T08:26:53+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




